1

中法人寿保险有限责任公司

关于与鸿商产业控股集团有限公司签署借款协议

关联交易信息披露公告

根据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发[2019]35

号）的相关规定，现将中法人寿保险有限责任公司（以下简

称“中法人寿”“公司”）与股东鸿商产业控股集团有限公司

（以下简称“鸿商集团”）于 2020 年 12 月 7 日签署借款协

议关联交易的有关信息披露如下：

一、交易概述及交易标的的基本情况

（一）交易概述

鉴于中法人寿目前偿付能力严重不足，并已出现流动性

风险，经公司股东及公司领导决定，为履行公司作为保险企

业的社会责任，维护公司存量客户的正常利益，维护公司和

市场的稳定，鸿商集团向中法人寿提供借款。

（二）交易标的基本情况

资金借款。

二、交易对手情况

交易对手鸿商集团，注册资本 181,818,200元（人民币，

下同），系有限责任公司，经营范围包括实业投资、投资管

2

理 、投 资咨询及 资产 管理等， 统一 社会信用 代码

91310000752458495C。鸿商集团与中法人寿之间存在股权关

联关系，鸿商集团持有中法人寿 50%股权。

三、关联交易的主要内容和定价政策

鸿商集团向中法人寿提供借款，借款资金主要用于应对

中法人寿出现的流动性风险，满足维持日常运营的基本需要。

此次借款日期为 2020 年 12 月 7日，交易金额 1000 万元。

四、本年度与该关联方已发生的关联交易累计金额

2020 年共计借款 4 次，累计金额 3700 万元。

五、其他事项

根据《保险公司关联交易管理办法》，我公司无其他需

要披露的相关事项。